产品、家用电源产品、电缆及连接器在美国、加拿大和墨西哥由冠捷投资转授权美国 Jasco Products Company LLC 公司

生产销售。双方于 2024 年 11 月 7 日签订协议，2024 年 12 月 18 日起，飞利浦撤销在俄罗斯及白俄罗斯地区的授权。获

得授权的中国境内关联实体包括埃德蒙科技（武汉）有限公司、飞生（上海）电子贸易有限公司、飞生（上海）电子科

技有限公司、晋声（上海）电子科技有限公司、晋声（上海）贸易有限公司、厦门埃德蒙电子科技有限公司、冠捷视听

科技（深圳）有限公司。

冠捷有限与飞利浦之间的授权许可合作已持续多年，合作产品已从合作初期的显示器扩展至电视、影音等产品，双

方在历史合作过程中互惠互利，已建立长期稳定的良好合作关系。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、修订《独立董事制度》、《董事会专门委员会议事规则》

为进一步提升规范运作水平，完善公司治理结构，充分发挥独立董事在公司治理中的作用，根据《上市公司独立董

事管理办法》（证监会令第 220 号）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》（深证上

〔2023〕1145 号）的有关规定，经 2024 年 4 月 22 日公司第十届董事会第十八次临时会议审议，对《独立董事制度》及

《董事会专门委员会议事规则》进行相应修订。

2、购买董监高责任险

为进一步完善公司风险控制体系，降低运营风险，促进董事、监事及高级管理人员充分行使权利、履行职责，经

2021 年 12 月 30 日公司第十届董事会第三次临时会议、2022年 2 月 11 日公司 2022 年第一次临时股东大会审议，同意公

司为公司、子公司及其董事、监事、高级管理人员以及外派董事、监事、高级管理人员购买责任保险，赔偿限额不超过

3,000 万美元，保费金额不超过 16 万美元/年。

3、下属子公司开展应收账款保理业务

为缩短应收账款回笼时间，加速资金周转，拓宽融资渠道，保障公司业务发展资金需求，经 2024 年 4 月 26 日公司

第十届董事会第十一次会议、2024 年 5 月 24 日公司 2023 年年度股东大会审议，同意下属子公司根据实际经营需要，与

商业银行、商业保理公司等具备相关业务资格的机构开展应收账款保理业务，保理融资额度不超过人民币 22 亿元，额度

使用期限 12 个月。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

冠捷电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,110,344,828 24.51%   -1,110,344,828 -1,110,344,828  0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,110,344,828 24.51%   -1,110,344,828 -1,110,344,828  0.00%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,419,222,152 75.49%   1,110,344,828 1,110,344,828 4,529,566,980 100.00%

1、人民币普通股 3,419,222,152 75.49%   1,110,344,828 1,110,344,828 4,529,566,980 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,529,566,980 100.00%   4,529,566,980 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

华东科技 2015 年实施非公开发行股票，中电熊猫承诺此次认购所获得股份自非公开发行新增股份上市首日起 36 个

月内不进行转让；鉴于中电熊猫作为控股股东对上市公司出具的避免同业竞争承诺长期有效，其下属企业熊猫家电存在

与重组后上市公司经营同种业务的情形，中电熊猫持有的股份未申请解除限售。

2024 年 1 月，中电熊猫通过终止相关竞争业务方式消除与公司同业竞争关系，熊猫家电与公司在电视、显示器领域

已不存在实质上的同业竞争，中电熊猫相关消除同业竞争的承诺已履行完毕（具体内容详见 2024-001 号公告）。据此中

电熊猫所持限售股份解除限售，解除限售股份上市流通日为 2024 年 1 月 16 日（具体内容详见 2024-002 号公告）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

冠捷电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数